
DECRETO N°

LAJA, 17 de MAYO de 2012.-

VISTOS:
1.- Informe técnico N° 63 de fecha 17/05/2012 que señala el resultado de la
evaluación de los antecedentes presentados por los oferentes en sus ofertas a la
licitación N° 3736-18-L112, correspondiente a adquisición "chaquetas, coletos y
polainas de cuero para la especialidad de construcciones metálicas para el Liceo A-
66 "Héroes de la concepción" técnico Profesional", según solicitud de pedido N° 326
de fecha 10.04.2012. Y la resolución señalada por el Sr. Alcalde en el mismo
informe.
2.- Certificado de disponibilidad presupuestaria N° 42 de fecha 17.04.2012 del
Depto. de educación municipal.
3.- Ley N° 19.886, de Bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y
Prestación de Servicios y su reglamento.
4.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:
La necesidad de adquirir chaquetas, coletos y polainas de cuero o descarne para la
especialidad de construcciones metálicas del Liceo A-66 "Héroes de la Concepción"
Técnico profesional.

RESUELVO:
1.- ADJUDIQÚESE la licitación N° 3736-18-L112 a la oferta presentada por la
empresa Jaime Celume y Compañía Limitada, RUT: 79.653.750-7, por el monto de
$ 502.299.- (Quinientos dos mil doscientos noventa nueve pesos) IVA incluido, por
la adquisición de chaquetas, coletos y polainas de cuero para ei Liceo A-66 .

2.- EMÍTASE la orden de compra respectiva a través del portal de mercado público a
nombre de la empresa y por el monto señalado en el punto anterior.

3.- IMPÚTESE el gasto que irrogue la presente adquisición al subtítulo 22 "C x P
Bienes y Servicios de Consumo" ítem 02 "Textiles, Vestuario y Calzado" Asignación
002 "Vestuario, Accesorios y Prendas Diversas" del presupuesto general vigente del
Departamento Administrativo de Educación Municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

MUNICIPAL(S)

/aov* 17/05/2012

VLADIMIR FrCA TOLEDO
A L C A L D E

Control Interno
Daem (3)
Archivo SSMM/

www.munilaja.cl
l.Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos: 524600 - 534308 - Fax; 534309


